
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              16893/ZP/2015-Čr                                  31.07.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 

předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Areál 

golfového hřiště - Prosečné“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Areál golfového 

hřiště - Prosečné“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Prosečné a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona EIA o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

„Areál golfového hřiště - Prosečné“ 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona EIA 

 

 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

 

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Areál golfového hřiště - Prosečné“. 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 10.8 (Sportovní areály na ploše nad 

1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná 

podle zvláštních právních předpisů). 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je provozování 9-ti jamkové hřiště včetně cvičných ploch.   

Pro parkování vozidel návštěvníků je vyhrazeno stávající parkoviště s kapacitou 

17 parkovacích míst pro osobní vozidla včetně 2 parkovacích míst pro vozidla přepravující 

tělesně postižené osoby. 

Průměrná návštěvnost areálu je přibližně 30 osob za den, maximální denní návštěvnost činí 

50 osob. 

Celková výměra výše uvedených dotčených pozemků je cca 16,43 ha (164 298 m2). 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Prosečné. Plochy dotčené stávajícím 

provozem golfového hřiště jsou: pozemky p.č. 855/4, 855/5, 855/8, 787/1, 787/2, 769, 783/9, 

783/2, 783/11, 773/1, 773/5, 665/2, 529, 2148, 2040/3, 2040/2, 856/7, 292/2 v  katastrálním 

území Prosečné; stávající schválený objekt golfového klubu se nachází na pozemcích 

p. č. 292/2, 293/1, 293/2 v katastrálním území Prosečné.  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem posuzovaného záměru je 9-ti jamkové golfové hřiště včetně cvičných ploch. 

Hřiště je v současné době již realizováno a provozováno. Z vyjádření Ministerstva životního 

prostředí (zn. 79161/ENV/14 ze dne 06.01.2015) vyplynulo, že legalizace stávajícího 

golfového hřiště Prosečné naplňuje dikci bodu 10.8, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu EIA, 

a proto záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona EIA.  

Hřiště je přírodního charakteru bez terénních úprav, plně využívá přírodní konfigurace. 

Provoz areálu je sezónní, přibližně v období duben až říjen (v závislosti na aktuálních 

klimatických podmínkách). V areálu je umístěn i objekt golfového klubu a parkoviště. 

V současné době nejsou známy jiné činnosti a záměry, které by mohly spolu s posuzovaným 

záměrem způsobit nežádoucí kumulaci nepříznivých vlivů na obyvatelstvo nebo životní 

prostředí. Doprava vyvolaná provozem golfového hřiště představuje průměrně 30, maximálně 

50 osobních aut v průběhu provozní doby (od 8 hod do 20 hod), tj. průměrně 3 až 4 osobní 

auta za hodinu. Zásobování golfového klubu je realizováno přibližně 1 x týdně dodávkovým 



3 

typem vozidla. Uvedené intenzity provozu vyvolané osobní dopravy nepředstavují významné 

ovlivnění. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající schválené objekty a stavby 

Objekt golfového klubu (na pozemcích p. č. 292/2, 293/1, 293/2 v katastrálním území 

Prosečné) slouží jako zázemí pro členy klubu. Městským úřadem Hostinné, stavebním 

odborem již bylo vydáno stavební povolení na objekt golfového klubu včetně parkoviště 

(č.j. 5174/2011/SÚ/KaJ/175 ze dne 6.12.2011, zn. 4922/2011/SÚ/KaJ). V roce 2013 bylo 

Městským úřadem Hostinné, stavebním odborem, vydáno rozhodnutí o předčasném užívání 

budovy golfového klubu (č.j. 849/2013/SÚ/KaJ/110 ze dne 20. 8. 2013). 

Objekt je řešen jako podélná hmota, půdorysně členěná na obdélníkovou část sociálního 

zařízení a údržby, a lichoběžníkovou část klubovny. Stavba je jednopodlažní, není 

podsklepena. Každá z částí je zastřešena pultovou střechou. Mezi oběma částmi objektu je 

venkovní komunikační plocha se vstupy do obou částí. Tato „spojovací" část venkovní 

komunikační plochy je zastřešena přesahem pultové střechy klubovny.  

U obou hlavních částí stavby jsou svislé konstrukce (nosné i nenosné) tvořeny zdivem 

z cihelných bloků Porotherm, doplněné v prosklených rozích klubovny ocelovými stojkami, 

u zastřešení terasy a zastřešení vstupů slouží jako svislé nosné konstrukce dřevěné sloupky, 

sloupky podpírající konstrukcí zastřešení - zastropení jsou použity také v interiéru stavby, a to 

v klubovně, v úschovně a v místnosti údržby. 

Fasáda stavby (omítka, dřevěný obklad, viditelné dřevěné konstrukce) je řešena v přírodních 

světlých odstínech, a to zejména hnědé, žluté a béžové barvy. 

V části klubovny je vlastní místnost klubovny s barem, sklad nápojů a místnost prodejny 

golfových doplňků. Součástí klubovny je také zastřešená terasa s posezením. V části 

sociálního zařízení a údržby je umístěna místnost šatny pro členy klubu se sprchou 

a úklidovou místnosti, WC a místnost údržby. 

Areál je napojen stávajícím sjezdem ze silnice III. třídy č. 32552. Plocha spojující zázemí 

se stávajícím sjezdem ze silnice, je řešena jako obousměrný jízdní pás. Po jejích stranách je 

vybudována plocha pro parkování 17 osobních automobilů (včetně dvou parkovacích míst 

pro vozidla přepravující tělesně postižené osoby). 

Je plánováno ozelenění okolí objektu golfového klubu. 

Kapacitní údaje: 

- Zastavěná plocha celkem: 273,10 m² 

- Obestavěný prostor celkem: 739,80 m3 

- Zpevněné plochy celkem: 641,10 m²  

 

Popis golfového hřiště  

Celá plocha pozemků stávajícího golfového hřiště (včetně stávajícího zázemí golf klubu 

a navazujících zpevněných ploch) je cca 16,43 ha. 

Cvičné plochy mají rozlohu přibližně 2,25 ha: "driving range – 2,05 ha" (pro nácvik dlouhých 

úderů) a „putting α chipping green – 0,20 ha“ (nácvik krátké hry). Na zbývající ploše je 

umístěno 9-ti jamkové hřiště včetně zázemí.  

Jedná se o hřiště tzv. anglického (skotského) typu - přírodního charakteru bez terénních úprav, 

které plně využívá původní terén a morfologii zájmového území. Tomu odpovídá osazení 

jednotlivých herních prvků, tvarování a směr golfových ploch. Úprava je provedena pouze 

na jamkovištích („greenech“) a jsou vytvořeny pískové překážky (tzv. „bunkery“).  

Golfové hřiště je tvořeno herními dráhami. Na ploše dráhy je umístěno vždy 1 jamkoviště 

a jedna až několik pískových překážek - „bunkerů“. Na začátku dráhy, případně mimo vlastní 

dráhu jsou umístěna odpaliště. Okolní plochy mezi jednotlivými drahami jsou porostlé 

trávníkem a dřevinami.  



4 

Jamkoviště jsou kruhového nebo přibližně elipsovitého tvaru o rozloze 170 až 380 m2 (průměr 

cca 15 - 20 m). Celková plocha jamkovišť je přibližně 2 111 m2. Výstavba jamkovišť byla 

realizována pouze smícháním ornice a říčního písku.  

Odpaliště jsou obdélníkového tvaru, každé o rozloze cca 10 až 16 m2. Celková plocha 

odpališť je přibližně 228 m2. Výstavba byla realizována také smícháním ornice a říčního 

písku. 

Celková plocha pískových překážek je 239 m2. Jedná se plochy říčního písku elipsovitého, 

případně nepravidelného tvaru.  

Plochy drah včetně jamkovišť a plochy odpališť jsou pokryty travním porostem 

s požadovanými vlastnostmi (s výjimkou pískových překážek, které mají písečný povrch). 

Ostatní plochy hřiště mezi drahami jsou pokryty travním porostem s dřevinami a skupinami 

dřevin. Nevyšší intenzitu údržby vyžadují jamkoviště a odpaliště, nižší dráhy a ostatní plochy 

mezi drahami jsou udržovány standardním způsobem jako jiné travní porosty a dřeviny. 

Jamkoviště  

Jamkoviště je oseto speciální travní směsí, její složení odpovídá místním klimatickým 

podmínkám. Trávník na ploše jamkoviště je obden sečen, v období dlouhotrvajícího sucha je 

zavlažován a dle potřeby hnojen. V případě výskytu nežádoucích plevelů se používají 

chemické přípravky pro ošetřování trávníku.  

Ke hnojení jsou využívána běžná anorganická hnojiva. Množství použitých hnojiv je závislé 

na aktuální potřebě dle stavu ploch. Na ploše jamkovišť probíhá průběžné dosypávání říčního 

písku pro vylepšení funkce regenerace trávníku. 

Odpaliště 

Podobně jako jamkoviště je i odpaliště oseto speciální travní směsí, její složení odpovídá 

místním klimatickým podmínkám. Trávník na ploše odpaliště je sečen cca 2 x týdně, v období 

dlouhotrvajícího sucha je zavlažován. Odpaliště je nejvíce zatíženým povrchem na golfovém 

hřišti, proto v nepříznivých podmínkách (brzy na jaře, v deštivém období) je možné použít 

umělého odpaliště (např. dřevěný sokl pokrytý syntetickým trávníkem – kobercem).  

Dráhy 

Plochy drah (přibližně 25 000 m2) jsou osety travní směsí složenou z druhů vhodných 

do daného území. Sečení drah probíhá obvykle 2 x týdně.  

Ostatní plochy mezi dráhami 

Ostatní plochy mezi dráhami mohou být udržovány standardním způsobem jako podobné 

plochy mimo hřiště. Sečení probíhá obvykle 2 x ročně, ostatní plochy se nezavlažují 

a nehnojí. Dřeviny jsou udržovány standardním způsobem (prořez). Důležitými hledisky 

při údržbě dřevin je hledisko estetické a hledisko herní (např. udržování požadovaných 

průhledů). 

 

Kapacity a provoz záměru 

Doprava vyvolaná provozem golfového hřiště představuje průměrně 30, maximálně 

50 osobních aut v průběhu provozní doby (od 8 hod do 20 hod), tj. průměrně 3 až 4 osobní 

auta za hodinu. Zásobování golfového klubu je realizováno přibližně 1 x týdně dodávkovým 

typem vozidla. 

K obsluze hřiště je využíváno auto s korbou – elektromobil. 

Sečení ploch hřiště je zajišťováno pomocí sekaček s naftovým pohonem. 

Provoz areálu je sezónní, v období duben až říjen (v závislosti na aktuálních klimatických 

podmínkách).  

Denní návštěvnost areálu je v závislosti na klimatických podmínkách přibližně 30 osob 

za den, maximální denní návštěvnost činí 50 osob (vyjma turnajů). 

V období sezóny zajišťují obsluhu hřiště 3 zaměstnanci. 

 

Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je Luboš Zeman, Prosečné 170, 543 73 Prosečné (IČ 64811212). 



5 

 

 

Závěr: 

Záměr „Areál golfového hřiště - Prosečné“ naplňuje dikci bodu 10.8, kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 

je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Areál 

golfového hřiště - Prosečné“ může mít významný vliv na životní prostředí a bude 

posuzován podle zákona EIA. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen „dokumentace“) je nutné 

zpracovat především s důrazem na ochranu vod a zemědělského půdního fondu. 

 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 

a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 

vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 

kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 

doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 

obdržených vyjádření. 

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad dne 15.06.2015 obdržel od oznamovatele záměru pana Luboše Zemana, 

Prosečné 170, 543 73 Prosečné (IČ 64811212), zastoupeného společností EMPLA AG spol. 

s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, oznámení záměru „Areál golfového hřiště - 

Prosečné“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“) 

zařazeného v kategorii II, bodu 10.8, přílohy č. 1 zákona EIA. 

Oznámení záměru zpracoval v dubnu – květnu Ing. Vladimír Plachý (osoba s autorizací podle 

§ 19 zákona EIA) ze společnosti EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 

Králové (IČ 25996240). 

Dne 22.06.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 

samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Prosečné a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 

celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 



6 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 

České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 

a případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 22.06.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 13.07.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Areál golfového hřiště - Prosečné“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Areál golfového 

hřiště - Prosečné“ bude posuzován podle zákona EIA. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 09.07.2015 

  (čj. ČIŽP/45/IPP/14164.002/15/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 26.06.2015 (čj. S-KHSHK 16656/2015/2/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 30.06.2015 (čj. 16893/ZP/2015-Čr, eč. 65656/2015/KHK), 

- Královéhradecký kraj, dne 29.06.2015 (čj. 1800/KH/2015), 

- Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, dne 14.07.2015, 

- Ministerstvo životního prostředí, dne 27.07.2015, 

- Honební společenstvo „Malé Labe Prosečné“, dne 13.07.2015, 

- Farma Basařovi s.r.o., dne 10.07.2015, 

- Kateřina Salátková, Prosečné 167, 543 73 Prosečné, ze dne 02.07.2015. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Městský úřad 

Vrchlabí, odbor životního prostředí, Ministerstvo životního prostředí) vzneseny zásadní 

námitky proti předloženému oznámení. Dotčené územní samosprávné celky neuplatnily 

k záměru připomínky. K záměru se vyjádřila také veřejnost, která uplatnila k oznámení 

záměru připomínky. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 09.07.2015 (čj. ČIŽP/45/IPP/14164.002/15/KDR) 

neuplatnila k záměru z hlediska oddělení integrovaných agend, oddělení ochrany ovzduší, 

oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství a oddělení ochrany přírody žádné 

připomínky. Oddělení ochrany lesa ve stanovisku konstatuje, že provoz golfového hřiště 

neumožňuje po dobu jeho trvání lesnické využívání pozemků určených k plnění funkcí lesa 

(PUPFL). Z pohledu ochrany lesa je významné, že v předloženém oznámení v kapitole B.I.2. 

je mezi plochami dotčenými provozem golfového hřiště uveden také lesní pozemek p.č. 856/7 

v k.ú. Prosečné. V kapitole B.II.1. a obdobně také v kapitole D.1.Vlivy na půdu je však řešen 

pouze zábor zemědělské půdy a ve vztahu k PUPFL je uveden pouze potřebný souhlas 

se stavbou v ochranném pásmu lesa. V případě realizace záměru v oznámeném rozsahu ČIŽP, 

oddělení ochrany lesa, požaduje provedení trvalého nebo dočasného odnětí PUPFL v místech 

golfového hřiště, kde došlo ke změně kultury (pozemek p.č. 856/7 v k.ú. Prosečné). 

ČIŽP nepožaduje další posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


7 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 26.06.2015 (čj. S-KHSHK 16656/2015/2/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů 

chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí se záměrem a nepožaduje záměr dále 

posuzovat dle zákona EIA. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 30.06.2015 (čj. 16893/ZP/2015-Čr, 

eč. 65656/2015/KHK) nemá k záměru z hlediska orgánu ochrany ovzduší, veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního 

fondu, ochrany lesa a ochrany vod žádné připomínky.  

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 29.06.2015 (čj. 18002/KH/2015) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

 

Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, ve vyjádření ze dne 14.07.2015 požaduje 

doplnění posouzení vlivu na životní prostředí, a to konkrétně části týkající se možného 

ovlivnění podzemních a povrchových vod provozem golfového hřiště.  

 

Ministerstvo životního prostředí ve stanovisku ze dne 27.07.2015 vyslovuje se záměrem 

nesouhlas z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, a to z následujících důvodů: 

- Hřiště je situováno mj. na pozemcích zemědělského půdního fondu o celkové výměře 

14,9506 ha, v kultuře trvalý travní porost. Z uvedené výměry je část pozemku p.č. 855/8 v k.ú. 

Prosečné o výměře 1,7723 ha zařazena do I. třídy ochrany, BPEJ 83521 (11,8 % celkové 

výměry ZPF), a pozemky nebo části pozemků p.č. 783/11, 773/1, 773/5, 665/2, 529, 2148 

a 292/2 v k.ú. Prosečné o výměře 4,4712 ha jsou zařazeny do II. třídy ochrany, BPEJ 75800 

(30 % celkové výměry ZPF).  

- Půdy zařazené do I. a II. třídy ochrany představují významný podíl plochy, dotčené 

záměrem. Jedná se o kvalitní půdy s nadprůměrnou produkční schopností, které lze odnímat 

pouze výjimečně, za předpokladu výrazné převahy jiného veřejného zájmu nad veřejným 

zájmem ochrany zemědělského půdního fondu (§ 4 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů). Ministerstvo konstatuje, že 

záměr golfového hřiště, tak jak je popsán v předložené dokumentaci, uvedenou podmínku 

nesplňuje; jedná se o záměr převážně komerčního charakteru, který slouží omezenému okruhu 

návštěvníků. Provozování hřiště nyní neumožňuje zemědělské využití zemědělského půdního 

fondu, avšak jeho opětovné zemědělské využívání je vzhledem k charakteru záměru reálné 

a žádoucí. 

 

Honební společenstvo „Malé Labe Prosečné“, ve vyjádření ze dne 13.07.2015 požaduje 

zpřístupnění pozemků dotčených záměrem (oplocených, označených zákazem vstupu) 

za účelem výkonu práva myslivosti, nebo aby provozovatel požádal o vynětí pozemků 

z pozemků honebních. 

  

Společnost Farma Basařovi s.r.o., ve vyjádření ze dne 10.07.2015 vznáší k záměru 

připomínky z hlediska spotřeby vody pro zavlažování golfového hřiště, k instalovanému 

zákazu vstupu, oplocení honebních pozemků a bezpečnosti na veřejné komunikaci v blízkosti 

záměru. 

 

Kateřina Salátková, Prosečné 167, 543 73 Prosečné, ve vyjádření ze dne 02.07.2015 vyjadřuje 

údiv nad skutečností, že hřiště je dlouhodobě provozováno nelegálně a také vyjadřuje obavu 

z pohybu na veřejné komunikaci v blízkosti areálu. 

 

 



8 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, stanovisku 

orgánu ochrany přírody a krajiny z hlediska vlivu na území soustavy Natura 2000, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a dále s ohledem 

na vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, dotčené 

veřejnosti a veřejnosti. 

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 

celků a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 

9 výtisků a jednou v elektronické podobě. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 16893/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  



9 

2) Obec Prosečné, Prosečné 37, 543 73 Prosečné 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Prosečné, Prosečné 37, 543 73 Prosečné 

4) Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

5) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

6) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Luboš Zeman, Prosečné 170, 543 73 Prosečné, zastoupený společností EMPLA AG spol. 

s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) Luboš Zeman, Prosečné 170, 543 73 Prosečné  


